
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Portaria no BRA.0099/20 18, de 13 de agosto de 2018 

Dispõe sobre a composição da Comissão 
Organizadora da 8" SEMA T 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS BRAGANÇA 

PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n° 3.903, 

de 04.1 1.2015, e da portaria no BRA.0098/2018, de 10.08.2018, RESOLVE: 

Art. 1 o - DESIGNAR os membros a seguir relacionados, sob a presidência da 

primeira, para constituírem a Comissão Organizadora da 83 Semana da Matemática - VIII 

SEMA T, no Cârnpus Bragança Paulista: 

Servidores 

• Iracema Hiroko Iramina Arashiro 

• Daniel Tebaldi Santos 

• Rodrigo Rafael Gomes, 

Discentes 

• Patricia Maria Rodrigues Arsenios 

• Renan Porto Sanches 

• Rosana Pereira da Silva Dentello 

• Sibele de Lourdes Tomé Lobozzo Dower 

• Tatiane Cristino da Costa 

Art. 2° - Compete a esta comissão a organização da 83 Semana da Matemática -

VII SEMA T, em data a ser prevista no calendário acadêmico de 20 19; além da ampla divulgação 

dessas atividades. 

Art. 3° - Cada membro desta comissão poderá dedicar até uma hora semanal, 

caracterizadas como "Atividades de Extensão". 

Art. 4° - Esta portarirnentre e vigor nesta data e tem vigência até 31.07.2019. 

( )- \': 

v v~,() 

MAURÍCIO COSTA CARREIRA 




